¹ Act. Græco. Lat. edit. Bin. tom. IV, p. 1, p. 621. — ² Conc. Flor. p. 3. — ³ Aug. Patric. in Actis et ex eo card. Just. — ⁴ Ext. apud ea d. Just. Conc. Flor. p. 3, p. 363. et apud Bin. p. 613.

« ut dementes abigit, et qui duas quidem ante
 « unitionem naturas Domini fabulantur, unam
 « vero post unitionem contingunt, anathemati-
 « zat. Sequentes igitur sanctos Patres, unum
 « eundemque confiteri filium Dominum no-
 « strum Jesum Christum consonanter omnes
 « docemus, eundem perfectum in deitate, eum-
 « dem perfectum in humanitate, Deum vere, et
 « hominem vere, eundem ex anima rationali et
 « corpore, consubstantialem Patri secundum
 « deitatem, et consubstantialdem nobis eundem
 « secundum humanitatem, per omnia nobis si-
 « milem, absque peccato, ante sæcula quidem
 « de Patre genitum secundum deitatem, in no-
 « vissimis autem diebus eundem propter nos et
 « propter nostram salutem ex Maria Virgine
 « Dei genitricis secundum humanitatem, unum
 « eundemque Christum verum filium unigeni-
 « tum in duabus naturis inconfuse, immutabili-
 « ter, indivise, inseparabiliter agnoscendum, nus-
 « quam sublata differentia naturarum propter
 « unitionem, salva proprietate utriusque nature,
 « et in unam personam atque subsistentiam
 « concurrente : non in duas personas partitum
 « sive divisum, sed unum et eundem Filium
 « unigenitum Deum verum Dominum Jesum
 « Christum, sicut ante propheta de eo, et ipse
 « nos Jesus Christus erudit, et sanctorum Pa-
 « trum nobis tradidit symbolum.

14. « Tertio definitionem de duabus voluntati-
 « bus duabusque Christi operationibus in præ-
 « dicto sexto Concilio promulgatam, cujus tenor
 « talis est : « Sufficeret quidem », et reliqua, que
 « in ipsa definitione Concilii Chalcedonensis su-
 « perius enarrata sequuntur usque ad finem, post
 « que sequitur in hunc modum : « Et duas volun-
 « tates naturales in eo et duas naturales opera-
 « tiones indivise, inconvertibiliter, inseparabili-
 « ter, inconfuse secundum sanctorum Patrum
 « doctrinam adæque prædicamus, et duas natu-
 « rales voluntates non contrarias, juxta quod
 « impii asseruerunt hæretici, sed sequentem hu-
 « manam ejus voluntatem, et non resistantem
 « vel reluctantem, sed potius et subjectam di-
 « vine ejus atque omnipotenti voluntati : oport-
 « tebat enim carnis voluntatem moveri, subjeci
 « vero voluntati divine juxta sapientissimum
 « Athanasium, sicut enim ejus caro Dei Verbi
 « dicitur et est, ita et naturalis carnis ejus vo-
 « luntas propria Dei Verbi dicitur et est, sicut
 « ipse ait : Quia descendi de caelo, non ut fa-
 « ciam voluntatem meam, sed ejus qui misit me
 « Patris : suam propriam dicens voluntatem,
 « que erat carnis ejus, nam et caro propria
 « ipsius facta est, quemadmodum enim sanctis-
 « sima et immaculata anima ejus caro deificata
 « est, et non est perempta, sed in proprio suo
 « statu et ratione permansit : ita et humana
 « ejus voluntas deificata est, et non perempta :
 « salvata est autem magis secundum Deiloquum

« Gregorium dicentem : Nam velle illius, qui in
 « Salvatore intelligitur, non est contrarium Deo.
 « Deificatum est totum, duas enim naturales
 « operationes indivise, inconvertibiliter, inconfuse,
 « inseparabiliter in eodem Domino Jesu
 « Christo vero Deo nostro glorificamus, hoc est,
 « divinam operationem et humanam operatio-
 « nem secundum divinum prædicatorem Leonem
 « apertissime asserentem. Agit enim utraque
 « forma cum alterius communiione, quod pro-
 « prium est, Verbo scilicet operante, quod Verbi
 « est, et carne exsequente, quod carnis, nec
 « enim in quoquam dabimus unam naturalem
 « operationem Dei et creaturæ, ut neque quod
 « creatum est in divinam ducamus essentiam,
 « neque quod eximum est divinæ nature ad
 « competentem creaturis locum dejiciamus.
 « minus enim ejusdem tam miracula quam pas-
 « siones cognoscimus secundum aliud et aliud
 « earum ex quibus est naturarum, et in quibus
 « habet esse, sicut admirabilis inquit Cyrillus.
 « Undique igitur inconfusum atque indivisum
 « conservantes unum S. Trinitatis, brevi voce
 « enucta proferimus, et post incarnationem Do-
 « minum nostrum Jesum Christum verum Deum
 « esse credentes, asserimus duas ejus esse natu-
 « ras in una ejus radiantis subsistentia, in qua
 « tam miracula quamque passiones per omnem
 « sui dispensativam conversationem, non per
 « phantasmam, sed veraciter demonstravit ob na-
 « turalem differentiam in eadem una subsisten-
 « tia cognoscendam, dum utraque natura cum
 « alterius communiione indivise et inconfuse
 « propria vellet atque operaretur : juxta quam
 « rationem et duas naturales voluntates et ope-
 « rationes confitemur ad salutem humani gene-
 « ris convenienter in eo concurrentes.

« Quarto quoniam hæcenus ipsi Armenii
 præter has tres Nicenam, Constantinopolitanam
 et Ephesinam primam Synodos nullas
 alias universales postea celebratas, nec ipsum
 beatissimum hujus sanctæ Sedis antifistitem Leonem,
 cujus auctoritate ipsa Chalcedonensis Synodus
 exiit congregata, susceperunt asserentes
 eisdem fuisse suggestum, tam Synodum ipsam
 Chalcedonensem, quam memoratum Leonem
 secundum damnatam Nestorii hæresim defini-
 tionem fecisse, instruximus eos et declaravimus
 hujusmodi falsam fuisse suggestionem, ipsam-
 que Synodum Chalcedonensem et beatissimum
 Leonem sancte et recte veritatem de duabus in
 una persona Christi naturis superius descriptam
 definivisse contra impia Nestorii et Eutycheis
 dogmata, injunximusque ut ipsum beatissimum
 Leonem, qui vere fidei columna fuit et omni
 sanctitate et doctrina refertur, tanquam sanctum
 et in Catalogo sanctorum merito descriptum de
 cætero reputent et venerentur, atque non solum
 dictas tres Synodos, sed omnes alias universales
 auctoritate Romani Pontificis legitime celebra-